Diário   Oficial Página 114   Terça-Feira, 12 de Junho de 2018 Nº 27279

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

OAB
OAB -  ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL

<BEGIN:1008345:114>

EDITAL n.06/2018 - SG/TED - Tribunal de Ética e Disciplina - Seccional
de Mato Grosso- 3 PAUTA DA TURMA DO TRIBUNAL DE ÉTICA E
DISCIPLINA: O Secretário Geral do Tribunal de Ética e Disciplina  da
Ordem dos Advogados do Brasil - Secção de  Mato Grosso - faz saber, a
todos quanto o presente edital virem, que na sede da OAB/MT, situada à
Rua Barão do Rio Branco, n. 2.650, Jardim Santa Marta, Rondonópolis/
MT, reunir-se-ão em sessão a Turma daquele Sodalício, no dia e Horário
abaixo indicados: Nona Turma - 29 de Junho de 2018, 08:00.h0min - 3ª
Sessão Ordinária:1) Processo n. 0001360/2016(Ant. 7.618/11) - CLASE
I - Representante: Ex Offício/TED - Representado: A. R. M. (Advogada:
Angélica Rodrigues Maciel OAB/MT 10.862/O; Advogado Dativo: Bruno
de Castro Silveira OAB/ MT 16.257) - Relatora: Claire Ines Gai Matielo.2 )
Processo n 0000811/2016 (Ant.9.353/14 - CLASSE I - Representante: Ex
Officio/TED- Representado:  F. M. F (Advogado: Fabiano Magalhães Ferrari
OAB/MT 13985/B) - Relator: Luciana Castrequini Ternero. 3) Processo n
0001123/2016 (Ant.9.577/14) - CLASSE I - Representante: Ex Officio/
TED- Representado: F. D. D ( Advogado: Francisco Duque Dabus OAB/
MT 21.456/A) - Relator Estevão Pinheiro Jota.4) Processo n 001134/2016
(Ant.8.847/13) CLASSE I - Representante: Ex Officio/TED- Representado:
A. B. M. J. ( Advogado: Ângelo Bernardino de Mendonça Junior OAB/
MT16.330; Advogado Dativo: Aline Luciana Silva OAB/MT 20.355/A) -
Relator Estevão Pinheiro Jota .5) Processo n. 0010686/2015 - CLASSE
I  - Representante: S.I. A. S.P.C.M.T.R ( Presidente: Z.L.S; Advogada
Assistente: Aline Luciana Silva OAB/MT 20.355/A) - Representado: R. A.
L(Advogado Dativo: Bruno de Castro Silveira OAB/MT16.257; Regina de
Almeida Luciano OAB/MT 15.261/O) - Relator: Estevão Pinheiro Jota. 6)
Processo n. 0001604/2016 - CLASSE I - Representante: Ex Officio/TED
- Representado: E. C. S (Advogado: Emerson Cordeiro da Silva OAB/MT
11.163/A) - Relator Claire Ines Gai Matielo. 7) Processo n. 0010.561/2015
-  CLASSE I - Representante: Ex Officio/TED- Representado:  W.
G. M (Advogado: Welson Gaiva Marino OAB/MT 14.033/O) - Relatora
Luciana Castrequini Ternero. 8) Processo n. 0000453/2016 - CLASSE I
- Representante:  M. N. R (Advogado Assistente: Denise Rodeguer OAB/
MT 15.121/A; Madalena Nascimento da Rocha) - Representado: R.Z. M
(Advogada: Regiane Zanardini Menezes OAB/MT 12.775/O) - Relator
Rafael Gonçalves Tobias. 9)  Processo n 0001168/2016 (Ant.8.763/13) -
CLASSE I - Representante: Ex Officio/TED- Representado:  W. C. B e T. R.
C (Advogados: Welber Costa Baima OAB/MT 7870; Procurador Hélio Fialho
Junior OAB/MT 17.524/O; Tiago Rodrigues Custódio OAB/MT 10.693;
Procurador: Ângelo Bernardino de Mendonça Junior OAB/MT 16.330) -
Relatora: Luciana Castrequini Ternero.10) Processo n. 00010.101/2015 -
CLASSE I - Representante: F. A. S. F ( Advogado Assistente: Kellen Marcia
Nunes de Castro Segatto OAB/MT 14.267/B; Florêncio Araújo Souza Filho)
- Representado: J. S. M. R e M. M. R (Advogados: José Sergio Martins
Ribeiro OAB/MT14.310/O; Marcela Martins Ribeiro OAB/MT 16.568/O) -
Relator: Estevão Pinheiro Jota. 11) Processo n. 0010.691/2015 - CLASSE
I - Representante: R. M. N. (Advogada Assistente:  Denise Rodeguer
OAB/MT 15.121/A; Rosemeire Machado Nunes) - Representado: J. S.
D (Advogado:  Jeonathan Suel Dias OAB/MT 15.978) - Relator: Estevão
Pinheiro Jota. Cuiabá, 12 de Junho de 2018.a.s.Silvano Macedo Galvão-
Secretário Geral do TED/OAB/MT.
<END:1008345:114>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
<BEGIN:1008347:114>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 046/2018
CIA 0052007-59.2018.8.11.0000

O presente extrato tem por finalidade tornar público o registro de preço
ofertado pela empresa vencedora no item 06 do PREGÃO ELETRÔNICO
N. 89/2017- CIA 0097119-85.2017.8.11.0000.
EMPRESA: SANDRO PRESTES DE SOUZA.
CNPJ N. 28.493.584/0001-01
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual aquisição de
materiais de consumo: CANETA ESFEROGRÁFICA, de acordo com as
especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência n.

04/2017/DCE/DMP, conforme condições e exigências prescritas neste
Edital e seus anexos.
Vigência: 07/06/2018 à 06/06/2019.

Os interessados poderão ter acesso à referida Ata no site www.tjmt.
jus.br/acessoinformacao/G/223.

Cuiabá, 12 de junho de 2018.

BRUNA THAISA DIAS PENACHIONI IVOGLO
Diretora do Departamento

<END:1008347:114>

<BEGIN:1008349:114>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 34 /2018
CIA 0033680-66.2018.8.11.0000

Partes: Tribunal de Justiça e a empresa SR Consultoria e Treinamento
Empresarial Ltda.
CNPJ: 06.069.443/0001-15
Decisão: “(...) homologo o projeto apresentado, para autorizar a
contratação da empresa SR Consultoria e Treinamento Empresarial Ltda-
ME do “Programa de Capacitação - Gestão Estratégica”, na forma proposta
- inexigibilidade de licitação, art. 25, II, c/c art. 13, VI, da Lei n. 8.666/93,”
(...). Publique-se. (...). Cuiabá, 7 de junho de 2018. Desembargador Rui
Ramos Ribeiro Presidente do Tribunal de Justiça”
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.
Valor: R$ 93.378,00 (noventa e três mil trezentos e setenta e oito reais)
Cuiabá, 12 de junho de 2018.

Bruna Thaisa Dias Penachioni Ivoglo
Diretora do Departamento Administrativo
<END:1008349:114>

<BEGIN:1008350:114>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT
DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2018

CIA 0053163-82.2018.8.11.0000

Partes: Tribunal de Justiça e a Robson Eduardo de Amorim Silva - ME
CNPJ: 14.383.357/0001-00
Decisão: “(...) Autorizo a contratação direta, por dispensa de licitação, da
empresa Robson Eduardo de Amorim Silva - Semplice Informática, nos
termos do artigo, 24, inciso V e VII, da Lei n. 8.666/1993, no valor de R$
20.845,00 (vinte mil, oitocentos e quarenta e cinco reais) para fornecimento
de conexão de internet via satélite de 5(cinco) MEGAS DE DOWNLOAD por
1(um) MEGA UPLOAD, a ser prestado em condições especiais utilizando-se
um terminal transportável por um período de 10(dez) dias, (...). Cumpra-se
com urgência. Cuiabá, 07 de junho de 2018. Desembargador Rui Ramos
Ribeiro - Presidente do Tribunal de Justiça”
Elemento de Despesa: 3390-39
Cuiabá, 12 de junho de 2018.

Bruna Thaisa Dias Penachioni Ivoglo
Diretora do Departamento Administrativo
<END:1008350:114>

<BEGIN:1008370:114>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
EXTRATO
CONTRATO Nº 50/2018 - CIA 0012693-09.2018.8.11.0000
OBJETO: “Adesão a Ata de Registro de Preço nº 92/2017 - MP/MT oriunda
do Pregão Presencial 095/2017 (Ministério Público do Estado de Mato
Grosso - Procuradoria - Geral de Justiça), cujo objeto é: “aquisição de
veículos zero-quilômetro, novos, não licenciados em Nome do Tribunal de
Justiça do Estado de Mato Grosso - CNPJ 03.535.606/0001-10, conforme
especificações técnicas mínimas, quantitativas e demais condições
constantes no Termo de Referencia 004/2018/DT, para atendimento à
demanda Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso”.
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT
CNPJ: 01.872.837/0001-93
CONTRATADA: MARCA MOTORS VEÍCULOS LTDA.
CNPJ: 04.724.715/0001-48
DA VIGÊNCIA: “O presente Instrumento de Contrato terá vigência de
12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser
prorrogado, a critério da administração”.
DO PREÇO: “O valor do presente Contrato é de R$ 520.000,00
(quinhentos e vinte mil reais), conforme a proposta comercial apresentada
pela contratada”.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial